
 

 

 
IL RETTORE 

 
DECRETO N. 638 del 24/07/2024 

 

 
Visto la Legge 9 maggio 1989, n. 168 ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate 
di autonomia regolamentare; 

Visto il vigente Regolamento di Dipartimento, approvato nelle sedute del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione del 19 dicembre 2023, emanato con Decreto del Rettore n. 9 del 08 
gennaio 2024; 

Lette le deliberazioni consiliari assunte dal Senato Accademico nella seduta del 24 gennaio 2024 e dal 
CdA nella seduta del 29 gennaio 2024, con le quali sono stati ripartiti i suddetti fondi ed è stata approvata 
la relativa destinazione; 

Visto il Decreto Rettorale n. 261 del 17 aprile 2024, con il quale è stato attivato il Bando “PRA2024”; 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 285 del 24/04/2024 con cui si è rettificato, in autotutela, l’art. 1 del Decreto 
Rettorale n. 261 del 17 aprile 2024, con il quale è stato attivato il Bando “PRA2024”, nella parte relativa 
all’area tematica afferente al Dipartimento di Giurisprudenza; 

Visto il Decreto Rettorale n. 346 del 21/05/2024 con cui si è provveduto alla nomina della Commissione 
di valutazione delle domande di finanziamento progetti a valere sul bando PRA 2024; 

 
Visto il Decreto Rettorale n. 478 del 20/06/2024 di approvazione atti della procedura de qua con cui il 
PI Alessandro Gennaro è stato dichiarato idoneo/vincitore per il progetto Modelling, Change and 
Intervention; 
 
Vista la delibera del Senato accademico del 25 giugno 2024 e quella del Consiglio di Amministrazione 
del 03 luglio 2024 con cui si è approvata la nomina del Prof. Alessandro Gennaro quale Direttore del 
Dipartimento di Benessere, Nutrizione e Sport in sostituzione della Prof.ssa Monica Maria Elena Fait, a 
far data dal 01 agosto 2024; 
 
Visto il Decreto Rettorale n. 530 del 05/07/2024 di nomina del Prof. Alessandro Gennaro quale 
Direttore del Dipartimento di Benessere, Nutrizione e Sport a far data dal 01 agosto 2024; 
 
Considerato che ai sensi del “Bando PRA” la carica di Direttore di Dipartimento è incompatibile con 
quella di PI PRA 2024; 
 
Preso atto delle dimissioni rassegnate dal Prof. Alessandro Gennaro da PI del progetto PRA2024, con 
mail indirizzata alla Direzione del Dipartimento di Psicologia e Scienze dell'Educazione in data 16 luglio 
2024; 
 
Visto il Consiglio di Dipartimento di Psicologia e Scienze dell'Educazione del 17 luglio 2024; 

Tenuto conto che i suddetti Organi di Ateneo hanno dato mandato al Rettore per gli adempimenti 
connessi e conseguenti; 



 

 

In esecuzione delle sopramenzionate delibere consiliari; 
 
 

DECRETA 

Art. 1 
 

In sostituzione del Prof. Alessandro Gennaro è affidato l’incarico di PI del progetto Modelling, 
Change and Intervention alla prof.ssa Orietta Vacchelli, già componente del gruppo di ricerca del 
predetto progetto è inserita all’interno della documentazione presentata in risposta al bando PRA 
2024. 

Art. 2 
 

Il presente decreto sarà acquisito agli atti nell’apposita raccolta interna di questo Ateneo presso 
Direzione Generale, previa notifica ai diretti interessati e diffusione alle strutture preposte. 

 

 
Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo nella sezione “Ateneo/Bandi e 
Concorsi”. 

 

 
Il Rettore 

F.to Prof. Pierpaolo Limone 


	IL RETTORE
	DECRETA
	Art. 2
	Art. 3

